
Anno Prop. : 2024
Num. Prop. : 1487

Determinazione n.   553 del 24/04/2024

OGGETTO: MIT 00220.V1.PU- DM 225/2021. INTERVENTI DI MESSA IN SI-

CUREZZA DEI PONTI DEL TERRITORIO V1 S.P. 423 URBINATE SOSTI-

TUZIONE  BARRIERE  A BORGO  SANTA MARIA AL KM  7+435,  S.P. 26 

MOMBAROCCESE AL KM 12+600 E S.P. 38 TAVULLIA AL KM 3+040 SI-

STEMAZIONE STRUTTURA AD ARCO - CUP B27H21001470001. AFFIDA-

MENTO  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  DI  DIREZIONE 

LAVORI,  DI  COORDINATORE DELLA SICUREZZA (CIG B110833819)  E 

APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST AFFIDAMENTO.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 - VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE 

RETE VIARIA

PRIMAVERA MARIO 

RICHIAMATA la seguente relazione redatta dal dal Geom. Gilberto Galvani, Titolare della Elevata Qualifi-

cazione 4.2 “Viabilità 1- Pesaro” del Servizio 4 “Viabilità Progettazione Opere Pubbliche Rete Viaria” e  Re-

sponsabile unico del progetto dei lavori in oggetto, nominato con determinazione dirigenziale n. 1472 del 

06/12/2023:

 “PREMESSO CHE:

• Con decreto del Presidente di Governo n. 266 del 09/11/2023 è stato approvato il progetto di fattibi-

lità tecnico-economica, relativo al seguente intervento:“MIT 00220.V1.PU- DM 225/2021.  

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI DEL TERRITORIO V1 S.P. 423  

URBINATE SOSTITUZIONE BARRIERE A BORGO SANTA MARIA AL KM 7+435, S.P. 

26 MOMBAROCCESE AL KM 12+600 E S.P. 38 TAVULLIA AL KM 3+040 SISTEMA-

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 553 del 24/04/2024

ZIONE STRUTTURA AD ARCO - CUP B27H21001470001”, dell’importo complessivo  

di € 200.000,00 di cui al quadro economico sotto riportato: 

QUADRO ECONOMICO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA

LAVORI

Importo lavori                                                                                                                               €. 149.900,00

Importo MANODOPERA                                                                     €. 26.010,31

Importo lavori soggetti a ribasso                                                        €. 123.889,69

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

Per incarico al professionista esterno per la progettazione e D.L.

oneri previdenziali compresi CINPAIA                                                €. 5.000,00

Incarico al Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione

oneri previdenziali compresi                                                                €. 1.456,00

Per imprevisti                                                                                       €. 4.929,58

Per IVA al 22% e arrotondamento                                                       €. 35.482,83

Per incentivo prog.ne art. 45 D.Lgs. 36/2023                                     €. 3.196,59

Contributo ANAC            €. 35,00

TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE                         €. 50.100,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA                                    €. 200.000,00;

EVIDENZIATO che la complessiva di € 200.000,00  trova finanziamento con le risorse accertate,  

con determinazione dirigenziale n. 1217 del 17/10/2023, nell’ambito del n° 225 del 29/05/2021, del  

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti sul Capitolo in entrata n. 9513 avente per oggetto:  

“Trasferimento  in  c/cap  dallo  Stato  per  la  messa  in  sicurezza  ponti  e  viadotti  -  art.  49  D.L.  

104/2020”, ed impegnate al Capitolo in uscita n. 110122  “Interventi per la messa in sicurezza pon-

ti e viadotti finanziati con trasferimenti Mit – art. 49 D.L. 104/2020”, impegno 891/2024 di compe-

tenza ad esigibilità;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 1472 del 06/12/2023 si è provveduto ad impe-

gnare la spesa, a nominare il Responsabile unico del progetto, e d affidare i lavori in economia; 

RILEVATO che si rappresenta la necessità di procedere all’affidamento del servizio di progettazione esecutiva,  

direzione lavori, e di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione lavori;

CONSIDERATO CHE:

• per la carenza di organico, il Servizio 4 “Viabilità Progettazione Opere Pubbliche Rete Viaria” non 

dispone di professionalità in grado di svolgere il servizio professionale di progettazione esecutiva,  

direzione lavori, e di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione lavori  nei tempi previsti; 

• quindi occorre procedere celermente all’indizione di procedure di affidamento del succitato servizio  

ad un professionista esterno;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 553 del 24/04/2024

RITENUTO opportuno procedere  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.  

Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con il criterio del massimo ribasso;

VISTO:

• che l’Ing. SERGIO SCIAMANNA è un tecnico di comprovata capacità e professionalità, come atte-

stato nel curriculum vitae allegato al presente atto;

• che con trattativa diretta n. 4222463 del 02/04/2024, sulla piattaforma MePA, il citato professionista  

è stato invitato a proporre la propria offerta per il Servizio professionale di progettazione esecutiva,  

direzione lavori, e di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione lavori;

• che entro il termine di presentazione dell’offerta in data 08/04/2024, è pervenuta, dall’Ing. SERGIO 

SCIAMANNA, l’offerta pari  all’importo di € 6.405,00, corrispondente al ribasso percentuale del  

0,79 %, che, oltre all’IVA e agli oneri previdenziali, ammonta all’importo complessivo pari ad €  

7.814,10;

ALLA LUCE DI QUANTO SOPRA ESPOSTO, si propone di procedere, con apposito atto:

• ad affidare il servizio professionale di progettazione esecutiva, di direzione lavori, e di coordinatore  

della sicurezza in fase di esecuzione lavori, nel rispetto di quanto previsto ai sensi dell’art. 50, com-

ma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con il criterio del massimo ribasso, all’ Ing.  SER-

GIO SCIAMANNA , così come identificato con i dati acquisiti agli atti da questo Ente, Codice For-

nitore 132128,  per l’importo complessivo di € 7.814,10;

• a sub-impegnare la spesa complessiva di € 7.814,10  al Capitolo n. 110122  “Interventi per la  

messa  in  sicurezza  ponti  e  viadotti  finanziati  con  trasferimenti  Mit  –  art.  49  D.L.  

104/2020”, impegno di competenza da esigibilità  891/2024;

• ad approvare il quadro economico post affidamento, così come di seguito riformulato:

QUADRO ECONOMICO POST AFFIDAMENTO

LAVORI
Lavori  stimati €. 149.900,00
Oneri per la mano d’opera €. 26.010,31
Oneri sicurezza "aggiuntiva"
lavori a base asta €. 123.889,69

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
Lavori  in  economia   AFFIDATI  CON 

DETERMINA 1472/2023 €.  4.535,21
progettista e d.l. Sciamanna Sergio €.  5.000,00
Ribasso del 0,79 0,79 €.  -39,50
restano nette €. 4.960,50

INCARICO  AL  COORD  PER  LA  SICU-

REZZA CINPAIA COMPRESO 4% €. 1.456,00
Sciamanna Sergio  ribasso 0,79 0,79 €. -11,50
Restano  nette €. 1.444,50

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 553 del 24/04/2024

iva 22% su €. 160.840,21 €. 35.384,85
inc.vo  Funzioni  tecniche  art.113  DLGS 

n.50/2016 €. 3.196,59 
anac €. 35,00

Spost.to linee -  ecc -ARROTONDAMEN-

TO
economie di gara €. 543,35

TOT. SOMME A DISP.NE AMM.NE €.  50.100,00

TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA €.  200.000,00

”.

VISTO E CONDIVISO QUANTO SOPRA ESPOSTO;

VERIFICATO CHE, ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrat-

tuali in ambito pubblico, il Responsabile Unico del Procedimento ha acquisito, mediante l’apposita procedu-

ra informatica “Tracciabilità dei flussi finanziari”, il Codice  CIG B110833819 per il succitato servizio;

ACCERTATO che sono stati espletati i controlli e le verifiche di cui all’art. 11 del D.Lgs. n. 36/2023, ovve-

ro:

• da Nota Inarcassa, prot.  Inarcassa n.  322304 del 11/04/2024, si  evince che l’Ing. SCIAMANNA 

SERGIO,  iscritto nei ruoli previdenziali di Inarcassa, risulta in regola con gli adempimenti contribu-

tivi nei confronti della stessa Associazione, per quanto accertato in relazione alle comunicazioni an-

nuali inviate;

ACCERTATO  che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai  sensi dell’art.  6 bis della Legge 

241/1990 e ss.mm.ii. da parte del sottoscritto nei confronti dei destinatari del presente atto;

ACCERTATO, altresì, che il Responsabile unico di progetto dei lavori in oggetto, nominato 

con determinazione dirigenziale n. 1472 del 06/12/2023, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 

36/2023, è  il  Geom.  Gilberto  Galvani,  Titolare  della  E.Q.  4.2 “Viabilità  1  –  Pesaro”,  del  Servizio  4 

“Viabilità – Progettazione opere pubbliche rete viaria”, e che lo stesso non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse nei confronti dei destinatari del presente atto, ai sensi dell’art. 6-

bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, emanato con DPR n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 31 

marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii,.a seguito di accertamento personale ovvero di rilascio di 

apposita  dichiarazione  dello  stesso  responsabile  del  progetto,  allegata  al  presente 

atto; 

VISTO  il  decreto  di  governo  del  Presidente  n.  1  del  04/01/2024 di  "APPROVAZIONE  PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026" e ss.mm.ii.;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 553 del 24/04/2024

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.,ed in 

particolare:

• l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

• l’articolo 147-bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

• l’articolo 183 concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

• l’articolo 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa;

VISTA l'attestazione ai sensi dell'Art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e successive ss.mm.ii., rilasciata 

dal Responsabile del Servizio Finanziario, concernente la compatibilità dei pagamenti con gli stanziamenti di  

cassa e nel rispetto della competenza potenziata;

VISTO il Regolamento di Contabilità armonizzata di questo Ente, approvato con deliberazione di Consiglio 

Provinciale n. 27 del 31/07/2019 e parzialmente modificato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 14 

del 29/05/2020;

VISTI gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, di cui all’Art.147 bis,  

comma 1, del D. Lgs. 267/2000, come introdotto dall’Art. 3, comma 1, del Decreto Legge 10.10.2012, n.  

174;

RITENUTO, di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento spettante al sotto-

scritto,

DETERMINA

1 che le premesse sono parte integrante del presente atto e ne costituiscono la motivazione;

2 di affidare, in virtù di quanto in narrativa espresso, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. 

Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con il criterio del massimo ribasso il servizio di  progettazione esecutiva, 

di direzione lavori, e di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione lavori all’Ing. SCIAMAN-

NA SERGIO, così come identificato con i dati acquisiti agli atti da questo Ente, Codice Fornitore  

132128, che, con riferimento alla trattativa diretta n.  n. 4222463 del 02/04/2024 sulla piattaforma 

MePA,  ha  offerto  l’importo  di  €  6.405,00  che,  oltre  ad  IVA ed  oneri  previdenziali,  ammonta 

all’importo complessivo di € 7.814,10;

3 di  sub-impegnare la spesa complessiva di € 7.814,10  al Capitolo n. 110122  “Interventi per la 

messa  in  sicurezza  ponti  e  viadotti  finanziati  con  trasferimenti  Mit  –  art.  49  D.L. 

104/2020”, impegno di competenza da esigibilità  891/2024;

4 di approvare il quadro economico post affidamento, così come di seguito riformulato:

QUADRO ECONOMICO POST AFFIDAMENTO

LAVORI
Lavori  stimati €. 149.900,00
Oneri per la mano d’opera €. 26.010,31
Oneri sicurezza "aggiuntiva"

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 553 del 24/04/2024

lavori a base asta €. 123.889,69

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
Lavori  in  economia   AFFIDATI  CON 

DETERMINA 1472/2023 €.  4.535,21
progettista e d.l. Sciamanna Sergio €.  5.000,00
Ribasso del 0,79 0,79 €.  -39,50
restano nette €. 4.960,50

INCARICO AL COORD PER LA SICU-

REZZA CINPAIA COMPRESO 4% €. 1.456,00
Sciamanna Sergio  ribasso 0,79 0,79 €. -11,50
Restano  nette €. 1.444,50
iva 22% su €. 160.840,21 €. 35.384,85
inc.vo  Funzioni  tecniche  art.113  DLGS 

n.50/2016 €. 3.196,59 
anac €. 35,00

Spost.to linee -  ecc -ARROTONDAMEN-

TO
economie di gara €. 543,35

TOT. SOMME A DISP.NE AMM.NE €.  50.100,00

TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA €.  200.000,00

5 che la suddetta spesa ha esigibilità nell’esercizio 2024;

6 di stipulare il relativo contratto sulla piattaforma MePa;

7 di dare atto che il suddetto Professionista ha presentato il curriculum vitae e, ai sensi degli art. 46 e 

47 del D.P.R. n.445/200, la dichiarazione di assenza conflitto di interessi e di cause di inconferibilità 

e di incompatibilità per l’affidamento dell’incarico professionale in oggetto; 

8 che la documentazione sopra descritta viene pubblicata, in allegato al presente atto, nel rispetto della 

vigente normativa in materia, all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del  

sito istituzionale dell’Ente,  con trattamento dei  dati  personali  nel rispetto  di  quanto  normato dal 

RGPD Regolameto UE 2016/679;

9 di  inviare  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  il  visto,  di  cui  all’art. 

183,comma 7, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., attestante la copertura finanziaria, dando atto che il 

presente provvedimento diverrà esecutivo al momento della data di apposizione del predetto visto;

10 che  il  Responsabile  unico  del  progetto,  nominato  con  determinazione  dirigenziale  n.1472  del 

06/12/2023 , ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è il Geom. Gilberto Galvani, Tito-

lare della E.Q. 4.2 “Viabilità 1 – Pesaro”, Funzionario del Servizio 4 “Viabilità – Progettazione opere 

pubbliche rete viaria”, e che lo stesso non si trova in situazioni di conflitto di interesse ai sensi  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 553 del 24/04/2024

dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., nei confronti dei destinatari del presente atto a se-

guito di accertamento personale ovvero di rilascio di apposita dichiarazione dello stesso responsabile 

del procedimento, allegata al presente atto; 

11 che il sottoscritto, in qualità di Responsabile della Struttura Organizzativa procedente, non si trova in  

situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., nei  

confronti dei destinatari del presente atto;

12 che la documentazione concernente la presente fattispecie può essere visionata presso l’Ufficio del  

succitato Responsabile unico del procedimento;

13 di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio online dell’Ente, al fine di assolvere al 

principio di trasparenza e pubblicità;

14 di trasmettere tempestivamente, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 28 del  

D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e della Delibera ANAC n. 264 del 20 giugno 2023, modificata e integrata  

della Delibera ANAC n. 601 del 19 dicembre 2023, alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici 

(BDNCP)  presso  l’ANAC,  al  fine  di  assolvere  agli  obblighi  di  pubblicazione  in  materia  di 

trasparenza dei contratti  pubblici, tutti  i dati  e le informazioni relative all’intero ciclo di vita del 

contratto attraverso piattaforma digitale dedicata;

15 di dare atto che sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” della Provincia di  

Pesaro e Urbino, verrà pubblicato un collegamento ipertestuale al fine di rinviare ai dati  relativi 

contenuti nella BDNCP, garantendone un accesso immediato e diretto;

16 di rappresentare, ai  sensi dell'art.  3,  comma 4, della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., che avverso il

presente  atto  è  possibile,  ai  sensi  degli  artt.  119,  comma  1,  lett.  a)  e  120  del  D.Lgs.  n.

104/2010,  proporre  ricorso  innanzi  al  TAR  Marche,  nel  termine  di  decadenza  di  trenta

giorni. 

Il Dirigente
PRIMAVERA MARIO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 7

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 553 del 24/04/2024

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: MIT 00220.V1.PU- DM 225/2021. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA 
DEI PONTI DEL TERRITORIO V1 S.P. 423 URBINATE SOSTITUZIONE BARRIERE A 
BORGO SANTA MARIA AL KM 7+435, S.P. 26 MOMBAROCCESE AL KM 12+600 E S.P. 
38 TAVULLIA AL KM 3+040 SISTEMAZIONE STRUTTURA AD ARCO - CUP 
B27H21001470001. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI 
DIREZIONE LAVORI, DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA (CIG B110833819) E 
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST AFFIDAMENTO.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1487 / 2024
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  24/04/2024

La Responsabile della E.Q 5.3 

Federica Magrini

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 8

copia informatica per consultazione



Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà 
(art. 26, L. n. 488/1999 - art. 47, D.P.R.  n. 445/2000)

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI,  AI SENSI DELL’ART. 6 BIS

DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 E SS.MM.II.

Io sottoscritto Gilberto Galvani, dipendente presso la Provincia di Pesaro e Urbino a tempo indeterminato,

Responsabile della Elevata Qualificazione 4.2 “Viabilità 1- Pesaro” del Servizio 4 “Viabilità Progettazione

Opere  Pubbliche  Rete  Viaria”,  in  qualità  di  Responsabile  unico  del  progetto “MIT 00220.V1.PU-  DM

225/2021. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI DEL TERRITORIO V1 S.P. 423

URBINATE  SOSTITUZIONE  BARRIERE  A BORGO  SANTA MARIA AL KM  7+435,  S.P.  26

MOMBAROCCESE  AL  KM  12+600  E  S.P.  38  TAVULLIA  AL  KM  3+040  SISTEMAZIONE

STRUTTURA  AD  ARCO  -  CUP  B27H21001470001.  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI

PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  DIREZIONE  LAVORI,  DI  COORDINATORE  DELLA

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, del servizio succitato  (CIG B110833819)”,

- ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e

dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con DPR n. 62/2013,

- consapevole delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non veritiere e/o a falsità in atti,

- al fine del succitato affidamento,

DICHIARO

di non trovarmi in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale con

il professionista Ing. SCIAMANNA SERGIO – P.IVA 00995720414,  nell’ambito dell’affidamento

sopra descritto.

Pesaro,  16/04/2024

Il Responsabile Unico del Progetto

                                                                            Gilberto Galvani

                                                                            (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell' art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

Anno    : 2024 
N.Prop. : 1487

Il sottoscritto DOMENICUCCI MARCO in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: MIT 00220.V1.PU- DM 225/2021. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI 
PONTI DEL TERRITORIO V1 S.P. 423 URBINATE SOSTITUZIONE BARRIERE A BORGO 
SANTA MARIA AL KM 7+435, S.P. 26 MOMBAROCCESE AL KM 12+600 E S.P. 38 TAVULLIA 
AL KM 3+040 SISTEMAZIONE STRUTTURA AD ARCO - CUP B27H21001470001. 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI DIREZIONE LAVORI, DI 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA (CIG B110833819) E APPROVAZIONE QUADRO 
ECONOMICO POST AFFIDAMENTO.

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO) SI

Pesaro li, 23/04/2024 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

PROPOSTA n.  1487 del 2024

 
Oggetto: MIT 00220.V1.PU- DM 225/2021. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI 
PONTI DEL TERRITORIO V1 S.P. 423 URBINATE SOSTITUZIONE BARRIERE A BORGO 
SANTA MARIA AL KM 7+435, S.P. 26 MOMBAROCCESE AL KM 12+600 E S.P. 38 TAVULLIA 
AL KM 3+040 SISTEMAZIONE STRUTTURA AD ARCO - CUP B27H21001470001. 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI DIREZIONE LAVORI, DI 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA (CIG B110833819) E APPROVAZIONE QUADRO 
ECONOMICO POST AFFIDAMENTO.

Visto il finanziamento in bilancio con FPV di entrata

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE   FAVOREVOLE     in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

determinazione.

Pesaro li, 23/04/2024

 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
SERVIZIO 7: GESTIONE RAGIONERIA 

Determinazione n. 553 del 24/04/2024

 
SERVIZIO 4 - VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE VIARIA 

Oggetto: MIT 00220.V1.PU- DM 225/2021. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI 
PONTI DEL TERRITORIO V1 S.P. 423 URBINATE SOSTITUZIONE BARRIERE A BORGO 
SANTA MARIA AL KM 7+435, S.P. 26 MOMBAROCCESE AL KM 12+600 E S.P. 38 TAVULLIA 
AL KM 3+040 SISTEMAZIONE STRUTTURA AD ARCO - CUP B27H21001470001. 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI DIREZIONE LAVORI, DI 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA (CIG B110833819) E APPROVAZIONE QUADRO 
ECONOMICO POST AFFIDAMENTO.

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Sub-Impegno N. 620 / 2024
Capitolo: 110122/0
MIT 00220.V1.PU- DM 225/2021. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI DEL 
TERRITORIO V1 S.P. 423 URBINATE SOSTITUZIONE BARRIERE A BORGO SANTA 
MARIA AL KM 7+435, S.P. 26 MOMBAROCCESE AL KM 12+600 E S.P. 38 TAVULLIA AL 
KM 3+040 SISTEMAZIONE STRUTTURA AD ARCO - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, DI COORDINATORE DELLA 
SICUREZZA - V.9513E
Importo: €7.814,10

Pesaro li, 24/04/2024

copia informatica per consultazione



 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 553 DEL 24/04/2024

OGGETTO: MIT 00220.V1.PU- DM 225/2021. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI 
PONTI DEL TERRITORIO V1 S.P. 423 URBINATE SOSTITUZIONE BARRIERE A BORGO 
SANTA MARIA AL KM 7+435, S.P. 26 MOMBAROCCESE AL KM 12+600 E S.P. 38 
TAVULLIA AL KM 3+040 SISTEMAZIONE STRUTTURA AD ARCO - CUP 
B27H21001470001. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI 
DIREZIONE LAVORI, DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA (CIG B110833819) E 
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST AFFIDAMENTO.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 24/04/2024

L’Addetto alla Pubblicazione 
PACCHIAROTTI ANDREA
sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 553 DEL 24/04/2024           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


